कार्यालयः:-निदेशक, प्राविधिक शिक्षा निदेशालय, उ०प्र०, कानपुर-208002

दूरभाषः:- +91-512-2582084

बेवसाइटः:- http//dte.up.nic.in

फैक्सः:- +91-512-2580965

ईमेलः:- directordteup@gmail.com

पत्रांकः - ५ ७३०)/DTE-02(किताबें)/2016-17,

कानपुर, दिनांकः 16 03 1)

पुस्तकों की आपूर्ति के लिये निविदा सूचना (निविदा सं0-02/2016-17)

मा० राज्यपाल महोदय की ओर से निदेशक, प्राविधिक शिक्षा, उ०प्र०, कानपुर, प्रतिष्ठित प्रकाशकों/वितरकों से डिप्लोमा/परास्नातक डिप्लोमा स्तर की तकनीकी एवं अन्य के लिये मोहरबन्द निविदा आमंत्रित करते है. आपर्ति प्रकाशक/वितरक, वेबसाइटः:-http//dte.up.nic.in से नियमों और शर्तोयुक्त निविदा प्रपत्र देख एवं डाउनलोड कर सकते हैः:-

निविदा संख्या	02/2016-17
	पुरतकों की आपूर्ति के लिये
निविदा प्रपत्र	20-03-2017(प्रत्येक कार्य दिवस में
निविदा प्रपत्र के निर्गत होने की तिथि	प्रातः ११.०० बजे से सायं ५.०० बजे
	प्रातः 11.00 बज स साथ 5.00 पण
	तक)
निविदा प्रस्तुत करने की अन्तिम तिथि और	03-04-2017(सायं 2.00 बजे तक)
समय	०३-०४-२०१७(सायं ३.०० बजे)
तकनीकी निविदा खोलने की तिथि और समय	बाद में घोषित की जायेंगी।
वित्तीय निविदा खोलने के लिये तिथि और	बाद म धावित का जावजा।
समय	
निविदा मूल्य (लगभग)	रू०४२९.००लाख
निविदा प्रपत्र का मूल्य	रू०२५०००.००+vat 1 4.5%
	रू०४.३०लाख DD/FDR द्वारा
धरोहर राशि (ईएमडी)	C704.3 JCH S. 227.31 G.

- 1- इच्छुक निविदा दाता, निविदा प्रपत्र, रू०२५०००.००(रूपये पच्चीस हजार मात्र) एवं vat 14.5% का अलग-अलग भुगतान किसी भी राष्ट्रीयकृत /Scheduled बैंक द्वारा जारी डी०डी० (निदेशक, प्राविधिक शिक्षा, उ०प्र०, कानपुर के नाम से कानपुर में देय) के माध्यम से नॉन रिफन्डेबल शुल्क के रूप में जमा कर निदेशक, प्राविधिक शिक्षा के कार्यालय से प्राप्त कर सकते है।
- प्रपत्रों साथ 2- वेबसाइटः:-http//dte.up.nic.in से डाउनलोडेड निविदा पेरा–1के अनुसार अपेक्षित मूल्य के अलग–अलग डी०डी० निविदा प्रपत्र शुल्क एवं वैट के रूप में संलग्न किया जाना अनिवार्य होगा।
- तिथि सं0-01/2016-17 निविदा प्रकाशित में 03-01-2017 हेतु निविदादाताओं द्वारा प्रेषित निविदार्ये निविदा (सं०-०२/२०१६-१७) प्रक्रिया के लिये स्वीकार्य होंगी ।

Christy.

निविदा दाताओं के लिये पात्रता मापदण्डः:-

- फर्म के पास आयकर विभाग (भारत सरकार) द्वारा आवंटित PAN/TAN नम्बर होना चाहिये।
- निविदा हेतु इच्छुक फर्म भारत सरकार/राज्य सरकार के वाणिज्यकर कार्यालय 2-में (CAT/VAT इत्यादि के पंजीकरण संख्या के प्रमाण-पत्र के साथ) विधिवत् पंजीकृत होना चाहिये।
- निविदादाता, भारत के प्रकाशकों/पुस्तक विकेताओं के संघ "GOOD OFFICES 3~ COMMITTEE'' या पुस्तक विकेताओं के किसी अन्य राष्ट्रीय संघ का नियमित सदस्य होना चाहिये।
- निविदादाताओं के पास पिछले तीन वर्षों के वार्षिक पुस्तक बिकी कारोंबार के 4-विवरण के साथ-साथ एजेन्सियों की प्रमाणिक सूची (सरकार/सांविधिक निकायों/व्यावसायिक शैक्षिक संस्थानों, राज्य/केन्द्रीय विश्वविद्यालयों) उपलब्ध होना चाहिये।
- निविदादाता विगत तीन वर्षों में कम से कम किसी एक वर्ष के लिये, एक 5-साल में 1.00करो़ड की कीमत का संतोषजनक कारोबार करने के लिये वित्तीय क्षमता के बारे में बैंकर (बैंकरों का नाम और पता) की रिपोर्ट उपलब्ध होनी चाहिये।
- 6-पाँच वर्षो के दौरान, भारत/राज्य के संस्थानों/विश्वविद्यालयों/ खायत्तशासी संस्थाओं∕किसी भी सरकार द्वारा ब्लैक लिस्टेड निविदादाता इस निविदा के लिये पात्र नही होगा। निविदादाता द्वारा इस आशय का शपथ-पत्र निविदा प्रपत्रों के साथ प्रस्तुत करना होगा।

बोटः:-विधिवत् हस्ताक्षरित, दिनांकित और कार्यालय की मुहर लगी (नियमों और शर्तो के साथ निर्धारित प्रोफार्मा में) तकनीकी निविदा और वित्तीय निविदा अलग-अलग मुहरबन्द लिफाफे में रखें। इन दोनों लिफाफो को एक बड़े लिफाफे में निर्धारित धरोहर राशि (ईएमडी) के डी०डी०/FDR के साथ रखकर लिफाफे के ऊपर **''पुस्तकों की आपूर्ति के लिये निविदा और निविदा** संख्याः:-02/2016-17" अंकित करें। विधिवत् सीलबन्द निविदायें, निदेशक, प्राविधिक शिक्षा, उ०प्र०, कानप्र के कार्यालय में रखें सील्ड टेण्डर बॉक्स में डाली जानी चाहिये। डाक द्वारा प्रेषित निविदाओं के विलम्ब से प्राप्त होने की दशा में निविदायें निरस्त होने के लिये निविदादाता स्वयं जिम्मेदार होगा।

escrip by

प्राविधिक शिक्षा, उ०प्र०।

200 Min

OFFICE: DIRECTOR, TECHNICAL EDUCATION, UP, KANPUR - 208002

Tel: +91-512-2582084

Fax:+91-512-2580965

Website: http://dte.up.nic.in

email: directordteup@gmail.com

LETTER No: 47307DTE-02(Books)/2016-17

Kanpur, Date: / March 2017

TENDER NOTICE FOR SUPPLY OF BOOKS

(TENDER No. 02/2016-17)

On behalf of Honorable Governor, Director, Technical Education U.P. Kanpur, hereby invite sealed tender from the reputed and well established Publishers/Distributors to supply Diploma/Post Diploma level technical and general books. Interested parties may view and download the tender documents containing the detailed terms and conditions from the website http://dte.up.nic.in.

Tender Number	02/2016-17
Tender Documents for	Supply of Books
Date of issue of Tender Documents	20-03-2017 (11.00 am to 5.00 pm , only on working days)
Last date and time of submission of Tender	03-04-2017 (2.00 pm)
Date and time of opening of Technical Bids	03-04-2017 (3.00 pm)
Date and time of opening of Financial Bids	to be announced later
Tender Value(approx)	Rs. 429 Lacs
Cost of tender Document (non-refundable)	Rs 25000=00 +VAT 14.5%
Earnest Money Deposit(EMD)	Rs 4.30 Lacs (BY DD/FDR ONLY)

- Prospective BIDDERS may collect the tender documents from CASH SECTION of the Directorate of Technical Education U.P. Kanpur, paying of Rs Rs 25000=00 and VAT 14.5% through separate Demand Drafts issued by any Nationalised/scheduled Bank in favour of "Director of Technical Education U.P. Kanpur" payable at Kanpur as non-refundable fee.
- 2. Tender documents downloaded from website http://dte.up.nic.in must be accompanied by Cost of tender Document and VAT in separate Demand Drafts as mentioned in para 1.
- 3. Tender Documents submitted earlier in reference of Tender Notice No-01/2016-17 published previously on 03-01-2017 for supply of books will be considerable for this tender (no. 02/2016-17) process.

Eligibility Criteria of intending bidders:

- 1 The firm should be having PAN /TAN (allotted by the Income Tax Department).
- Intending bidders must be duly registered in central/ state sales tax office (along with CAT/VAT registration Number certificates).

CASIX

M

Nied by

- The Firm/Agency should be regular member of the "Good offices committee" The Federation of Publishers & Book sellers Association of India or any other Authentic National Association of book sellers.
- 4 Bidder must have an authentic list of agencies (Government/Statutory bodies/Professional, educational institutions/State /central universities) along with annual sales turnover for the last three years.
- 5 Bidder must be able to produce the name and address of bankers with satisfactory banker's report regarding Bidder financial capability for doing business worth Rs.1.00 crore (Rs One crore only) at least in one year of last three years.
- 6 Any book suppliers found blacklisted by any Central/State Government Institutions/Universities/Autonomous institutions during the last five years would not be eligible for tender. An affidavit in respect of this has to be enclosed that the book supplier are not blacklisted by any Government/Non Government institutions in the last five years as annexure with tender for supply of books.

Note:- "Technical Bid and Financial bid" in the prescribed Performa along with Terms and Conditions duly signed and dated with office seal should be quoted separately and placed in separate sealed envelopes both these envelopes along with DD/FDR of requisite value for earnest money(EMD), be enclosed in a large envelop. The Tender envelopes should be superscripted with "TENDER FOR SUPPLY OF BOOKS"& "TENDER No. 02/2016-17" in bold letters. Duly sealed envelopes must be dropped in sealed tender box placed in the office of the Director. The tenders sent by post if received after due date and time, the bidder, itself will be responsible for the same.

Omp

Row

200

Director
Technical Education, U.P.
KANPUR

Nis.1